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EKOLOGICZNE ZNACZENIE POLA ELEKTROMAGNETYCZNEGO

Streszczenie. W artykule przedstawiono wpływ słonecznych fal elektromagnetycznych 
oraz pól elektromagnetycznych tworzonych przez sieci elektroenergetyczne wiodące prąd 
przemienny, na zakłócenia magnetyzmu ziemskiego. Zakłócenia przyczyniają się do 
występowania różnych zjawisk anomalnych. Podano sposoby ochrony środowiska przed 
szkodliwym wpływem elektromagnetyzmu elektroenergetycznych sieci przesyłowych.

ECOLOGICAL RELEVANCE OF ELECTROMAGNETIC FIELD

Summary. In article is presentation influence of solar electromagnetic waves and 
electromagnetic field of alternating current Power networks on geomagnetism perturbations. 
Perturbations make a contribution to occurrence of anomaly phenomenons. Pass a way of 
environment protection against destructive influence electromagnetism of electric power 
networks.

1. Wprowadzenie

Problemy, jakich nastręczają obecnie systemy elektroenergetyczne, sięgają początków 

przemysłu i wiążą się ze sporem, który na początku XX stulecia wiedli między sobą Thomas 

Edison i George Westinghouse, na temat tego, co lepsze -  prąd stały, czy przemienny. W 

obwodach prądu stałego ładunki przepływają w jednym określonym kierunku. W przypadku 

prądu przemiennego występuje pulsacja pola elektrycznego wymuszająca drgania 

magnetyczne ładunków przestrzennych w otoczeniu przewodu wiodącego prąd. Powstaje 

drgające pole elektromagnetyczne.
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Prąd stały o niskim napięciu gwarantuje bezpieczeństwo, niezawodność i łatwość 

sterowania. Problem stanowi tylko fakt, że z powodów cieplnych taki prąd może być 

przesyłany nie dalej niż na kilkanaście kilometrów.

Edison przestrzegał przed niebezpieczeństwem związanym z wytwarzaniem i dystrybucją 

prądu przemiennego. Zalety komercyjne prądu przemiennego ostatecznie zwyciężyły. Nie 

spodziewano się wówczas, że wiek elektryczności przemienno-prądowej przyczyni się do 

degradacji ekosystemu.

2. Środowisko naturalne Ziemi

Pole elektromagnetyczne jest obszarem przestrzeni, w którym współdziałają siły 

elektryczne i magnetyczne. Istnienie dwóch jednoczących się pól siłowych tworzy lokalne 

napięcia i przepływy, których natężenie jest uzależnione od oporu przestrzeni w danym 

miejscu i czasie.

Mówiąc o polu elektromagnetycznym, musimy mieć zawsze na uwadze jakąś część 

przestrzeni kosmicznej, w której panują względnie porównywalne warunki środowiskowe. 

Zawężając problem do warunków ziemskich, musimy zatem koncentrować się na Układzie 

Słonecznym, w którym emiterem pola elektromagnetycznego jest centralna gwiazda nazwana 

Słońcem. Środowiskiem naturalnym Układu Słonecznego jest elektromagnetyczne pole 

siłowe o geometrycznym kształcie falującego dysku. Słoneczna oś magnetyczna stanowi 

jednocześnie wektor wypadkowy krętu Układu, którego moment pędu utrzymuje ten Układ w 

wyznaczonym miejscu Galaktyki.

Promieniowanie cieplne i świetlne radioaktywnej plazmy słonecznej rozprzestrzenia fale 

elektromagnetyczne o różnych częstotliwościach i długościach, tworząc wokół Słońca efekt 

zwany elektromagnetycznym wiatrem słonecznym. Planety obiegające w tym środowisku 

plazmę słoneczną zachowują się jak kosmiczne żaglówki napędzane żyrotropowym wiatrem 

słonecznym, którego czynnikami roboczymi są rozpędzone elektrony i cząstki pochodne, a 

także odrzucana w przestrzeń plazma warstwy koronowej.

W takim środowisku, które jest zarówno życiodajne, jak też dla życia zgubne, istnieje 

nasza Ziemia. Ziemia jest planetą a jednocześnie ciałem niebieskim, które posiada masę 

własnej materii oraz natężenie własnego pola magnetycznego. Nie posiada mocy emisyjnej, a 

więc jest antyemiterem przyjmującym energię z zewnątrz. Energia przekazywana Ziemi przez 

Słońce za pośrednictwem fal elektromagnetycznych indukuje w Jej materii przepływ prądu 

wyindukowanego. Przepływ prądu wyrażany w amperach jest natężeniem prądu
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rozproszonego. Istnienie przepływu objawia się działaniem prądów błądzących we wnętrzu 

Ziemi, prądów wirowych w skorupie ziemskiej oraz prądów unoszenia w atmosferze aż po 

górne warstwy jonosfery.

Istnienie trzech rodzajów przepływu jest głównym czynnikiem rozwoju materii i zjawisk 

materialnych o charakterze energetycznym, zgodnie z prawem Einsteina E = mc2. 

Przyjmując, że nrc jest pędem masy zamienionej w promieniowanie cieplne, a wartość c jest 

prędkością promieniowania świetlnego, to uzyskamy wartość energii E w postaci iloczynu 

wartości promieniowania cieplnego i świetlnego. Zarówno jedno i drugie zjawisko fizyczne 

może tworzyć efekty pozytywne, jak też negatywne dla istnienia życia na Ziemi.

3. Oddziaływanie środowiska na Ziemię

Przepływ prądu wyindukowanego w Ziemi i sferze okołoziemskiej tworzy konkretne 

zjawiska fizyczne o charakterze geologicznym i biologicznym. Prądy wewnętrzne 

podtrzymują wysoką temperaturę jądra Ziemi, które stale zachowuje ciekłą fazę. Kontrakcja 

prądów wirowych płaszcza Ziemi względem prądów błądzących grzejących jądro prowadzi 

do miejscowego wzrostu temperatury i energii endotermicznej, której wyzwoleniem są 

wybuchy wulkanów, trzęsienia ziemi powierzchniowe i podmorskie. Powodem 

podstawowym trzęsień ziemi są ruchy płyt tektonicznych, które co pewien czas zostają silnie 

naładowane elektrycznie, przyciągając się wzajemnie i nakładając pod wpływem momentu 

magnetycznego. W miejscach silnych wirów magnetycznych tworzą się strefy anomalii 

magnetycznych, które pobudzane indukcją słoneczną nasilają swoje działania w czasie 

wzrostu aktywności Słońca.

Ziemia zmienia swoją ziarnistość pod wpływem ciepła jądrowego, dążąc do osiągnięcia 

asymptotycznego kształtu kulistego powierzchni swojego płaszcza. Wzrost temperatury jądra 

Ziemi przy nasileniu aktywności słonecznej powoduje silne gazowanie wewnętrzne unoszące 

do atmosfery związki węgla i siarki oraz parę wodną. W wyniku reakcji w atmosferze 

azotowo-tlenowej pojawiają się kwasy węglowe i siarkowe tworzące elektrolity zwiększające 

przepływ prądu w atmosferze. Mniejszy opór atmosfery ziemskiej objawia się częstymi i 

silnymi wyładowaniami atmosferycznymi. Prądy unoszenia nasilające się w jonosferze 

ziemskiej są zawirowywane żyrotropowym zjawiskiem nadawanym przez magnetosferę. 

Kontrakcja prądów unoszenia względem nasilającej się indukcji słonecznej jest zalążkiem
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efektu tornado, które docierając poprzez atmosferę gazową robi spustoszenie 

elektrodynamiczne na powierzchni Ziemi. Naturalnym ekranem elektromagnetycznym i 

płaszczem gazowym Ziemi jest Jej warstwa ozonowa. Zanikanie warstwy ozonowej 

spowodowane nasilającym się działaniem elektrolitycznym atmosfery gazowej powoduje 

nasilanie się prądów wirowych na powierzchni globu ziemskiego. Prądy wirowe rozgrzewają 

płaszcz Ziemi powodując topnienie lodów biegunowych, które parując i sublimując 

zwiększają potencjał elektrolityczny atmosfery gazowej. Istniejące przepływy prądowe 

działające pod wpływem indukcji elektromagnetycznej Słońca wzmacniają napięcie 

magnetyczne pomiędzy biegunami Ziemi, co z czasem może spowodować zwrot 

biegunowości nasilonym momentem magnetycznym.

Ziemskie pole magnetyczne istnieje dzięki przepływowi prądowemu na zasadzie prawa 

przepływu i może ulegać zmianom natężenia w rytm zmian aktywności słonecznej. Zmiany 

aktywności Słońca objawiają się zmianami natężenia Jego pola elektromagnetycznego. 

Częstotliwości naturalnych pól elektromagnetycznych Słońca i Ziemi są wzajemnie 

kompatybilne, dzięki czemu Ziemia utrzymuje stałą trajektorię i obroty w jednakowym czasie 

względnym wobec plazmy słonecznej. Zaburzenia tej kompatybilności przez wprowadzanie 

zmian pochodzenia sztucznego (wytwory myśli ludzkiej), mogą być czynnikiem 

zakłócającym, powodującym lokalny chaos elektromagnetyczny oraz powstanie smogu 

elektromagnetycznego. Elektromagnetyczna natura Świata jest dobrodziejstwem i 

zagrożeniem jednocześnie. Niekontrolowany rozwój cywilizacji technicznej, której 

produktami ubocznymi są spaliny, zwłaszcza zawierające siarkę oraz powstawanie 

częstotliwości wyższych harmonicznych z nieekranowanych sieci elektrycznych potęgują 

tylko i tak już niewyraźną sytuację naszej Planety. Na ile duży jest udział zagrożeń 

cywilizacyjnych w ujęciu globalnym, to trudno ocenić. Największym zagrożeniem jest 

energia sterująca aktywnością Słońca, która przy pewnym wzroście może zniszczyć ziemskie 

życie biologiczne. Działania proekologiczne należy jednak kontynuować, gdyż jest to pewien 

środek na przetrwanie niezależnego od nas kryzysu energetycznego w Układzie Słonecznym.

4. Zakończenie

Szybki rozwój przemysłu zasilanego energią elektryczną tworzoną elektromechanicznie 

za pośrednictwem maszyn cieplnych stał się źródłem zanieczyszczenia środowiska 

naturalnego pod względem chemicznym. Jednoczesny rozwój napowietrznych sieci
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elektroenergetycznych wiodących gołymi przewodami prąd przemienny stał się źródłem pola 

elektromagnetycznego, wprowadzającego zmiany w naturalnym środowisku 

elektromagnetycznym Ziemi. Sztucznie tworzone pola elektromagnetyczne są 

niekompatybilne z naturalnymi, tworzącymi się w relacji Słońce -  Ziemia.

Należałoby zastanowić się, czy koncepcja Edisona nie była słuszna. Można bowiem 

budować małe elektrownie tworzące prąd stały za pomocą maszyn elektrycznych 

stanowiących wersję alternatora samochodowego. Elektrownie tego typu mogą być 

napędzane źródłami energii odnawialnej, a prąd przesyłany lokalnie na krótkich odcinkach do 

kilku kilometrów. Przez takie działania uzyskamy więcej miejsc pracy, a ograniczony zasięg 

małych elektrowni uniezależni odbiorców od mogącej nasilać się ingerencji plazmy 

elektromagnetycznej aktywnego Słońca w rozbudowane do granic sieci elektroenergetyczne.

5. Aneks

Zdjęcia elektromagnetycznej fotosfery słonecznej wykonane przez autora za pomocą 

własnej metody fotografowania plazmy wyładowczej.

Rys. 1,2. Widok fotosfery słonecznej, stanowiącej plazmowy dipol elektromagnetyczny. Zmienny kierunek osi 
magnetycznej Słońca wynika ze względnych obrotów Ziemi wraz z obserwatorem 

Fig. 1,2. Sun’s photosphere views, composition an electromagnetic dipole o f radiant plasma. Variable direction 
magnetic axis o f Sun is results the Earth revolution with observer
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Rys. 3. Rozproszenie słonecznego strumienia fotonów na powierzchni sfery magnetycznej obiektu planetarnego. 
Błyskowy efekt świetlny pokrywający się z osią magnetyczną Słońca został sfotografowany w czasie 
częściowego zaćmienia Słońca 

Fig. 3. Magnetic leakage Sun’s photons flux on magnetosphere o f spatial body. Flashligh effect covering 
magnetic axis o f the Sun was photographed in time o f spatial solar eclipse
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Abstract

The extensive development of industry at the turn o f the 19th century was intensified by 

the development o f  the power related industry. At the beginning of the 20th century, when 

Thomas Edison and George Westinghouse got involved in a dispute over the advantages of 

the alternating and the direct current, nobody expected that the century o f AC electricity 

would contribute to such a widespread destruction o f natural environment.
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The alternating current generated on an industrial scale by the electrical machines called 

the generators requires the application of the high capacity devices such as boilers. The usage 

of great boiler houses in power related industry resulted in certain chemical changes within 

the atmosphere and the soil, caused by the discharge of fumes, dust and clinker waste. The 

chemical factors acidified the atmosphere and the soil causing the destructive influence of the 

electromagnetic (solar) radiation.

Highly developed electric network conducting the alternating current within the 

atmosphere created their own electromagnetic fields working together with the 

electromagnetic solar energy absorbed by the Earth. Various frequencies created out of the 

unscreened electrical networks as well as the changes within solar activity result in different 

levels o f ionization of the atmosphere, thus affecting the biosphere and the geosphere.

Many phenomena that had not been foreseen before have now become the subjects of 

scientific research (electrical storms, changes in climate, changes in currents, e.g. El-Nino, 

genetic mutations, mental disorders etc.).

It is difficult to estimate the influence of the technology developed in the 20th century on 

the current deteriorated condition of our planet, but it is obvious that in order to prevent 

further destruction we need to instigate a prompt action. As far as the power related industry 

is concerned, the application of the direct current sent for short distances may be an effective 

antidote to the above mentioned problems. In this way power could be generated using the 

renewable resources -  by trapping some of the Sun’s excess energy, radiated towards the 

Earth, which in fact is about 330 thousand times smaller than the Sun. Bearing in mind the 

fact that the electron is about 1840 times smaller than the atomic nucleus, we can conclude 

that proportionately the Earth is 180 times smaller than the electron. Due to the destruction of 

the ozone layer the Earth is now becoming a screenless, naked receiver o f the electromapetic 

waves sent out by the atomic reactor -  the Sun.


